
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАСС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.10.2020.
Г ст-ца Челбасская

Об утверждении прогноза социально-экономического
развития Челбасского сельского поселения на 2021-2023 год.

В соответствии со статьями 11 и 39 Федерального закона от 28 июня 2014

года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 69 Устава
Челбасского сельского поселения, статьей 14 Положения о бюджетном процессе
в Челбасском сельском поселении Каневского района, утвержденного

решением Совета Челбасского сельского поселения Каневского района Иавгуста 2016 года № 95 «Об утверждении Положения о бюджетном проце
Челбасском сельском поселении Каневского района», с порядком арабаНИ
15 ноября 2019 года №122 «Об утверждении Порядка разработки. . и

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза
социально-экономического развития Челбасского сельского поселения! 1

среднесрочный период» постановляю: ре
1.Утвердить изменения в прогнозе социально-экономического развити

муниципального образования Челбасское сельское поселение на 2021-2023 год
(прилагается).

2.Специалисту Г категории общего отдела администрации Челбасского

сельского поселения Р.. Скрыпникова обеспечить обнародование настоящего
постановления на официальном сайте Челбасского сельского поселения
Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интере
(Нир:/Лучлу.спеТраззкауа.ги/). Не!
` | 3З.Контроль за выполнением настоящего постановления оста а

собой.
‹

4.Постановление вступаетв силусо дия его подписания

Глава Челбасского сельского поселе
Каневского района

копи Я, венаНА
ИНИСТРАит,ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Челбасского сельского поселения
} Каневского района
тт от09.10.2020 №131

Прогноз социально-экономического развития муниципального
} ” | образования Челбасское сельское поселение на 2021-2023 год

ыы

емь

в

— —_ 1%2021 год 2022 год|2023 год.
прогноз прогноз |

Среднегодовая численность постоянного населения 7.400 7.411
всего. тыс. чел.

Показатель, единица измерения

Среднедушевой денежный доход на одного жителя. 9.6 9.8 .
м

Численность экономически активного населения. |

| 4.016 4.020 4.020утые,чел. _ | ОИЧисленность занятых в экономике, тыс. чел.
_

3.026 3.028 3,028
Номинальная начисленная среднемесячная 5 258 258
заработная плата, тыс.руб. =” =? ”

хозяйствах, тыс. чел.
Среднемесячные доходызанятыхв личных |615 6.26
подсобных хозяйствах,тыс. руб. |

| —_
Численность занятых в личных подсобных 5.38 5,4

|

Численность зарегистрированных безработных. чел. | 53 50

Уровень регистрируемой безработицы. в % к |

численности трудоспособного населенияв 7.58 8.04
трудоспособном возрасте

Прибыль прибыльных предприятий. тыс. рубблей
]

597225 602000 625552.7 Е | | - —

Прибыль. (убыток)
_сальдо. тыс. руб. ‚297225 | 602000

_
625552|Фонд оплатытруда, тыс. руб.

|

679506 | 703006
Обрабатывающие производства(), тыс. руб. | 31850 31920т |Производство и распределение электроэнергии. газа.

|
7312 7320

и воды(Е), тыс. руб. _
Производство основных видов промышленной продукции в натуральном

выражении ._ ———1. Производство консервов (тысяч условных банок) | - -

2.Производство хлебобулочных изделий, (тонн). | 90 95

3.Производство макаронных изделий. (тонн) - о4.Производство мяса, (тонн)
.

ОИ 44 .
48

`5.Производствомуки.(тонн) = | 105 111

Объем продукции сельского хозяйства всех
3099826 3201132

категорий хозяйств. тыс. руб. |



и о т

в том числе в сельскохозяйственных организациях 3023000 3120000

том числев крестьянских (фермерски зяйствахв том чи кр ских (фермер 1х) хозяйствах 76300 80600
и у индивидуальных предпринимателей
в том числе в личных подсобных хозяйствах 526 532

Производство основных видов сельскохо зяйственной продукции

Зерно(в весе после доработки). тыс. тонн
‚

47.5
|

48.9 53,5

Кукуруза, тыс. тонн о И о о 14,1 14,1

Соя,тыс.
тон о о ИИазарная свекла. тыс. тонн

— р 246.3 215,2 215,2

Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 3.9

Картофель- всего,тыс. тонн _ о | 101
в том числе в сельскохозяйственных организациях 0.05

в том числев крестьянских (фермерских) хозяйствах
и у индивидуальных предпринимателей —
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0.96

Овощи-всего.тыс. тонн _И —

| 3в том числе в сельскохозяйственных организациях
|

1.8

в томчисле в крестьянских. (фермерских) хозяйствах 03 |.
и у индивидуальных предпринимателей — _ о”в том числе в личных подсобных хозяйствах 1.0

Плодыи ягоды- всего. тыс. тонн.
| [12=

в том числе в сельскохозяйственных ‘организациях 1.7

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0.12

Виноград - ‚ всего, тыс. тонн —_
| 18 —

в том числе в личных подсобных хозяйствах | 1.8оли иеьидн ^__ |

Скот и птица (в?живом весе)- всего. тыс. тонн | 3.62

в том числе в сельскохозяйственных организациях 2,25

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах | 092|иуиндивидуальных предпринимателей |

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0.45

Молоко- всего. тыс.тонн_ —_ 55.37
в том числе в сельскохозяйственных организациях 54.0

в том числе в крестьянских (.(фермерских) хозяйст»твах |

№|иуиндивидуальных предпринимателей _о .

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0.27 0.28

Яйца- всего, тыс. штук” О .

|
3812|3820

в том числе в личных подсобных хозяйствах. | 3812 3820
Чис ленность поголовья сельскохо зийственных животных|Крупныйрогатыйскот,голов ое

Г

154 |
16959|16959

в том числе сельскохозяйственных ‘организаций 14711 16244 1624 и.
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и|хозяйств индивидуальных предпринимателей

70 70 70 Три



| | ов том числе в личных подсобных хозяйствах
| 630

из общего поголовья крупного рогатого скота — 8940
коровы, головс . _
в том числе сельскохозяйственных организаций

| 8750

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и |

70
хозяйств индивидуальных предпринимателей ИИ
в том числе в личных подсобных хозяйствах* 120 128 128о | —- — НИОвцыи козы, голов . —_ |

- -

Птица, тысяч голов
|

23.60 23.60

Оборот розничной торговли, тыс. руб.  — |
86502

—

86625
Оборот общественного питания,тыс. руб. 2982. 2995

Объем платных услуг населению. тыс. руб. 1882 1884

бъем инвестиций в основнойкапиталза счетвсех | |да.
950500 951500

источников финансирования. тыс. руб. —
| с—_

ная сфера
Численность детей в дошкольных образовательных |

0.23 0.24
учреждениях, тыс. чел.

| — °

Численность учащихсяв учреждениях: 0.780 0,780|общеобразовательных.тыс. чел. 0.780 | 0.780 _
Численность обучающихся в первую смену в
дневных учреждениях общего образования в %к ().780 (0.780 0.780

общему числу обучающихсявэтих учреждениях |

.

Е Ввод в эксплуатацию:
жилых домов предприятиями всех форм |

15
собственности, тыс. кв. м общей площади

й

из общего итога - построенные населениемзасвой

С и с помощью кредитов. тыс. кв. м общей 1.5

лощади ООВ _

Средняя обеспеченность населения площадью жилых 165
квартир(на конец года), кв. м.на чел. _ | В

Обеспеченность населения учреждениями социально- культурной сферы:

больничными койками, коек на | тыс. жителей _4. 05 4,05

амбулаторно- -поликлиническими учреждениями. 47 47 4 7
посещенийв смену на 1 тыс. населения |

° ` ОНИ
врачами,чел.на | тыс. населения 2.03 2.03 2,03_средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. |

45 45 45
населения . и ° ° ?

спортивными сооружениям. кв. м. на | тыс.р РУ
| 3456 3456 3456

населения
дошкольными образовательными учреждениями.

1096 1098
мест на 1000 детей дошкольного возраста.
Кодичебтво мест в учреждениях дошкольного |0 272

Количество 6:
больничных

1х
коек. единиц

.
| 30 3

Удельный вес населения, занимающегося спортом. % | 19.0 19,2 х



.

— т

| Количество организаций, зарегистрированных на 60
; |

|

|
территории сельского поселения. единиц

в том числе количество организаций государственной

формы собственности— ОИ |

в том числе количество организаций муниципальной|формы собственности |в том числе количество организаций частной формы 49
собственности ОИКоличество индивидуальных предпринимателей.
единиц

92)

х м хо бл хо л

Малый бизнес
Количество субъектов малого предпринимательст вав|
фасфете на 1000 человек населения, единиц |

: Доля среднесписочной численности работников (без|внешних совместителей) малых предприятий в
среднесписочной численности работников (без
внешних совместителей) всех предприятий и

организаций, %

> > >

—

Инфрастру ктурная обеспеченность ннаселения
_

& торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
Обеспеченность населения объектами общественного |

0.16| ,

Протяженность освещенных улиц.км. В | 124 128

Протяженность водопроводныхсетей. км.
| 126 130

Протяженность автомобильных дорог местного 96
.

96
.|значения,км. | Я И

в том числе с твердым покрытием _ _ —_ 56.3 56.3 56,3

Удельный вес газифицированных квартир |

(домовладений) от общего количества квартир
|

98% 98% 98%

домовладений), % И |Обеспеченность населения объектами розничной
| 08

ОИ Благоустройство

Протяженность отремонтированных автомобильных |

05
дорог местного значенияс твердым покрытием, км. --

`

Протяженность отремонтированных тротуаров. км. 0.4

Количество высаженных зеленых насаждений. шт.
|

20

Количество установленных светильников наружного 40
.

освещения, шт. __ |

Начальник финансово-экономического

№РЕ9‚администрации Челбасского
ского поселения


